
z

Redakce tentokrát navštívila 
zajímavou dřevěnici v šumavském 
pohraničí. Její původní majitelka 
se jmenovala Růžena. Jednoho dne 
před mnoha lety navozila na 
střechu prasečího chlívku zeminu 
a začala tam pěstovat růže. To 
bylo pro sousedy něco nevídaného 
a od té doby tam neřekli jinak, než 
и “bláznivý Růženy’’. A jak to bylo 
dál? 121

Potřebujeme-li do světnice nábytek 
lehký, vzdušný, pevný a přitom 
elegantní, zákonitě se dostaneme 
к přírodnímu materiálu, který si 
člověk ochočil již  před mnoha 
staletími. Proutí, Hany, provazy, 
dyhy, dráty, kůru se stromů a listy 
-  to všechno lze splést, tvarovat 
a postavit či pověsit do interiéru 
nebo na zahradu. 1121

Щ idský život není napňován jenom radovánkami, štěstím nebo samými 
slunečnými dny, ale i nepříznivým počasím, starostmi, nemocemi 

a jiným  trápením. Aby člověk mohl problémy a těžkosti snadněji překoná
vat, musí do sebe nastřádat co nejvíc^ radostných zážitků, a to nejen 
z  pracovních a tvůrčích činností, ale i z  ítřásných věcí, kterými se obklo
puje, a také z  hezkých mezilidských vztahů a přátelství. Takový potom na 
životní cestě mnohem snadněji překonává překážky, kterými mohou být 
i lidská závist, zlomyslnost, nespravedlnost a další podobné nehezké pro
jevy a vlastnosti.

Mezi dobré zdroje radosti bezesporu patří i humor, který pro život 
a zdraví člověka je  tím nejlepším, nejspolehlivějším, nejúčinnějším a nej
lahodnějším kořením. Dovede léčit. Humoru by mělo být více v novinách 
i odborných časopisech, v reklamě a umění, politice i v životním prostře
dí, mezi lidmi. Humor přispívá к dobré náladě a ta zase zvyšuje pracovní 
výkonnost. Výsledkem je  spokojenost. Humor má kouzelnou moc, je  moc
nější než peníze. Dokáže více než příkaz. Ten, kdo nemá smysl pro humor, 
je  nemocným člověkem a neměl by ani rozhodovat o vážných věcech. Kdo 
se nedovede smát, takový kolem sebe rozšiřuje nebezpečnou nákazu 
morousů, bručounů a škarohlídů.

Josef Poláček

NÁVŠTĚVA
Chalupa u “bláznivý Růženy” — 2 
Život na vu lkánu ..................... 4

PRÁVNÍK
Lépe je koupit co vidím e........... 6

INSPIRACE
Splétaná dom ácnost............... 12

UDĚLEJTE Sl
Židli s novým výpletem ............14

NÁPAD
Žlab na vaření proutí ..............17
Police na štaflích.................... 17

RADÍ PROFESIONÁL
Jak utěsnit plechovou střechu . .18

PROBLÉM
Velký malý s v ě t ........................ 8

V České republice existuje mnoho 
rodin, kde vedle jednoho či více 
zdravých dětí vychovávají rodiče 
i dítě handicapované. Zajímalo 
nás, zda existuje možnost dalšího 
vzdělávání a následné začlenění 
těchto dětí do společnosti. A tak 
jsme objevili dům s číslem 27 
v Belgické ulici v Praze... 181

* ^ -ni

 ̂ i

Jaký způsob elektrického vytápění 
či přitápění je  nejvhodnější pro 
chaty a chalupy? Je elektřina 
v porovnání s jiným i topnými 
médii drahá nebo levná? Odpovědi 
na tyto časté, ale ve své podstatě 
nelehké otázky, jsme se pokusili 
shrnout do několika základních 
informací v tomto a v příštím čísle. 
1241

Vydává:

Redakce:

Šéfredaktor: 
Zástupce šéfredaktora: 

Redaktoři:

Sekretariát: 
Grafická úprava: 

Manažer inzerce:

ECONOMIA, a .s., Na Florenci 3,
115 43 Praha 1, tel. 02/2421 3537,
2421 9370, fax 2421 9622 
CHATAŘ A CHALUPÁŘ 
Na Poříčí 30,112 86 Praha 1 
Ing. JIŘÍ TRNAVSKÝ, tel. 02/282 38 30 
PaeDr. JANA FRIEDLOVÁ, tel. 02/282 39 30 
Ing. HELENA KLÍMOVÁ, tel. 02/282 3831, 
JIŘÍ KOTTAS, tel. 02/282 3931 
MARTINA LŽIČAŘOVÁ, tel. (fax) 02/282 3832 
MARTIN DYRYNK (redakční strany) 
TÁŤÁNA VRÁTILOVÁ, tel.: 02/282 3826, 
fax 02/282 3970

Příjem inzerce: Blanka Richterová, tel. 02/282 3685, fax: 02/282 3863. Příjem zahraniční inzer
ce: tel. 0042/2/232 9672, fax 232 9803. Redakce kom erčních příloh: PhDr. Šárka Trojanová, tel. 
02/282 2324, fax 02/282 3784. Odbyt: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1, tel. 02/282 2311, fax 
02/2421 4927. Předplatné: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1, tel. 02/282 3754, fax 02/232 6451. 
Objednávky do zahraničí: Na Florenci 19, 115 43 Praha 1, tel. 02/282 2240, fax 02/2421 4927. 
Barevné a technické zpracování: Typografické studio AMOS s.r.o. Tiskne: Česká typografie. 
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou s. p., Odštěpný závod Přeprava, č. j. 
2828/96, dne 26. 8. 1996. Předplatné v SR zajišťuje L. K. Perm anent spol. s r. o. pošt. přihr. 4, 
834 14 Bratislava 34, tel. č. 07/525 37 10-11. Autorská práva vykonává vydavatel. Užití části nebo 
celku, rozmnožování a Šíření jakýmkoli způsobem (zejména mechanickým nebo elektronickým) 
bez výslovného svolení vydavatele je zakázáno. Náklad je ověřován auditorskou firmou HZ Praha, 
s.r.o., člen Pannell Kerr Forster Worldwide. Články označené PR jsou součástí placené inzerce. 
Registrace MKČR 6033. Index MIČ 46672. ISSN 1211-5754. Cena 24 Kč (doporučená cena 30 Sk). 
Cena pro předplatitele 20 Kč. ©  Economia, a.s.

Foto na titulu: Jiří JELÍNEK

HOBBY KURZ
Skoro všechno o lepen í............ 20

STAVBA
Elektrické vytápění (první část) .24

Člověk si odjakživa své obydlí chtěl 
nějak zkrášlit a esteticky 
zpříjemnit. Hned po nástěnných 
malbách a rytinách se na stěnách 
jako další začaly objevovat ozdoby 
z  textílií. V tomto čísle vám 
představíme jednu z  nejmladších 
a velmi zajímavých textilií -  
tapiserii. /30/

ZAHRADA
Kouzlo exotických k v ě tin ........ 28

DEKORACE
Tkanina na s tě n ě .................... 30

Na chatu nebo chalupu jezdíme 
tak rádi také proto, že si tu 
odpočineme od civilizace. A což 
takhle vzít to opravdu z  “gruntu” 
a vrátit se o pár desítek tisíc let 
zpět -  až do pravěku? /37/

Víte, co je zapjastka?................32
Pečený koš z p ro u tí................. 33

ZDRAVÍ
Zlá avitam inóza...................... 36

VÍKEND
Cesta do pravěku..................... 37
Past na zloděje ...................... 44

HOBBY
V zimě.................................... 46
Pamětníci k ra je ...................... 47

A NAKONEC
Z nabídky březnového čísla __ 48

Tohle je  chatová kolonie, nádraží 
je  na druhou stranu.

Kresba Jiří Novák


